РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района

от 28 октября 2011 года                                                                                               № 9-67
          «О внесении изменений в решение Совета Новошешминского муниципального

              района от 16 декабря 2010 года № 3-18 « О бюджете Новошешминского

            муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»

Совет Новошешминского муниципального района

РЕШАЕТ:

      Внести в решение Совета Новошешминского муниципального района от 16 декабря 2010 года №3-18 « О бюджете Новошешминского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» следующие изменения:

   1.В подпункте 1 пункта 1 цифры «307 544,6» заменить цифрами «362 136,7»;
- в подпункте 2 пункта 1 цифры «311 656,3» заменить цифрами «366 348,3»;

  в подпункте 3 пункта 1 цифры «0» заменить цифрами «4211,6».
1.1 Приложение №1 Решения « Источники финансирования дефицита бюджета Новошешминского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему Решению.
  2. Приложение №3 Решения «Объем прогнозируемых доходов бюджета Новошешминского муниципального района на 2011 год» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему Решению.

 3. Направить дополнительно полученные доходы на дополнительные расходы согласно приложению №3 к настоящему Решению.
 4.В пункте 7 Решения приложение №9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Новошешминского муниципального района на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов», по разделам:

-0503 5201500 017 цифры «868,4», заменить цифрами «1768,4».

-0701 4209900 001 цифры «39 549,3», заменить цифрами «39 876,7».

-0702 4219900 001 цифры «46 417,1», заменить цифрами «47 154,8».

-0702 4239930 001 цифры «6143,5», заменить цифрами «6160,1».

-0709 4359900 001 цифры «744,0», заменить цифрами «907,2».

-0801 4409900 001 цифры «15 506,4», заменить цифрами «16 006,4».

    5. В пункте 8 Решения приложение № 11 « Ведомственная структура расходов бюджета Новошешминского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»,по  ведомствам:

-066   0801  4409900   001   цифры «15 506,4», заменить цифрами «16 006,4».

-078 0701 4209900 001 цифры «39 549,3», заменить цифрами «39 876,7».

-078 0702 4219900 001 цифры «46 417,1», заменить цифрами «47 154,8».

-078 0709 4359900 001 цифры «744,0», заменить цифрами «907,2».

-300 0503 5201500 017 цифры «868,4», заменить цифрами «1768,4».

-311 0702 4239930 001 цифры «6143,5», заменить цифрами «6160,1».

 6.Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Новошешминского муниципального района.

Глава Новошешминского

 муниципального района:                                                            В.М.Козлов
Приложение № 1

                                                                                              к решению № 9-67 Совета

                                               Новошешминского муниципального

                                                                                     района от 28 октября 2011 года

                 Источники финансирования дефицита бюджета Новошешминского

 муниципального  района на 2011год.

	Наименование показателя
	          Код  показателя
	Сумма  тыс.руб.

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	01 00 00 00 00 0000 000
	- 4 211,6

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	-4 211,6

	Увеличение остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 500
	362 136,7

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	01 05 02 01 05 0000 510
	362 136,7

	Уменьшение остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 600
	366 348,3

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	01 05 02 01 05 0000 610
	366 348,3

	Всего источников

	-4 211,6

                                                                                                      Приложение № 2  к решению № 9-67
Совета  Новошешминского муниципального

                                                                                                                                                       района от 28 октября 2011 года

Объемы прогнозируемых  доходов бюджета Новошешминского муниципального
района на 2011год.

                                                                                                                       (тыс. рублей)

	Наименование

	Код дохода
	Уточненный план на 17.03.2011г.
	(+,-)
	Уточненный план на 10.06.2011г.

	Налоговые и неналоговые доходы
	1 00 00000 00 0000 000
	69 106,0
	+2644,9
	71750,9

	Налоги на прибыль, доходы
	1 01 00000 00 0000 000
	59 449,0
	+2000,0
	61449,0

	- налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	59 449,0
	+2000,0
	61449,0

	Налоги на совокупный доход
	1 05 00000 00 0000 000
	3061,0
	+212,0
	3273,0

	- налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	1 05 01000 00 0000 110
	373,0
	0
	373,0

	- единый налог на вменённый доход для определённых видов деятельности
	1 05 02000 02 0000 110
	2641,0
	+212,0
	2853,0

	- единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	47,0
	0
	47,0

	Государственная пошлина
	1 08 00000 00 0000 000
	2672,0
	0
	2672,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 11 00000 00 0000 000
	905,5
	+139,0
	1044,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	1 11 05010 00 0000 120
	711,0
	+139,0
	850,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества , находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	1 11 05035 05 0000 120
	194,5
	0
	194,5

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	1 12 00000 00 0000 000
	1 670,0
	0
	1670,0

	- плата за негативное воздействие на окружающую среду
	1 12 01000 01 0000 120
	1 670,0
	0
	1670,0

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государству
	1 13 00000 00 0000 000
	110,0
	+218,9
	328,9

	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государству
	1 13 03000 00 0000 130
	110,0
	+218,9
	328,9

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1 14 00000 00 0000 000
	432,0
	+75,0
	507,5

	- доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и  муниципальной  собственности (за  исключением  земельных  участков  автономных  учреждений)
	1 14 06014 10 0000 430
	32,5
	+75,0
	107,5

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1 14 02030 05 0000 140
	400,0
	0
	400,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1 16 00000 00 0000 000
	806,0
	0
	806,0

	Безвозмездные перечисления
	2 00 00000 00 0000 000
	249 779,8
	+40 606,0
	290 385,8

	Субсидии
	2 02 02000 00 0000 151
	132 923,6
	+25 386,6
	158 310,2

	Субвенции
	2 02 03000 00 0000 151
	63 405,6
	2 600,8
	66 006,4

	Субсидии на решение вопросов местного значения межмуниципального характера
	2 02 02087 05 0000 151
	24 775,2
	0
	24 775,2

	Субсидии на реализацию части полномочий, переданных поселению на решение вопросов местного значения в области культуры
	2 02 04014 05 0000 151
	12 618,6
	0
	12 618,6

	Иные межбюджетные трансферты
	2 02 04000 00 0000 151
	16 056,8
	+12 618,6
	28 675,4

	Всего доходов

	318 885,8
	+43 250,9
	362 136,7

Приложение № 3

                                                                                  к  решению № 9-67 Совета Новошешминского

                                                                                     муниципального района  от  28  октября 2011 года.

Распределение дополнительных доходов Новошешминского муниципального района на следующие расходы
                                                                                                                                  Тыс. рублей

	Наименование организации
	Коды бюджетной классификации
	Сумма рублей

	Итого по муниципальному бюджетному учреждению  «Новошешминский отдел образования»
	0700 0000000 001
	1 228,3

	Муниципальное бюджетное учреждение  «Новошешминский отдел образования»

В том числе:

По РКМ №2102-р от 19.11.2010 года

Екатерининская СОШ
	0701 4209900  001

0702 4219900 001

0709 4359900 001

	327,4

737,7

163,2

168,9

	 МБУЦКС Новошешминского муниципального района
	0801 4409900 001
	500,0

	ДЮСШ
	0702 4239930 001
	16,6

	Иные межбюджетные трансферты:

В том числе

Азеевское сельское поселение

Новошешминское сельское поселение
	0503 5201500 017
	900,0

500,0

400,0

	ВСЕГО:

	2 644,9